
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2021 

CONVOCAÇÃO Nº 15 PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 

 

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas; 
 
CONSIDERANDO o Edital nº 03/2021 - SEMAS, de 30 de setembro de 2021, que trata do 
Processo Seletivo Simplificado, para seleção de candidatos para a contratação em funções 
temporárias com Escolaridade de Nível Superior, Nível Médio e Nível Fundamental;  
 
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da legalidade 
e publicidade; 

 
CONSIDERANDO as vagas disponíveis para substituição das funções de Nível Superior, 
Nível Médio e Nível Fundamental; 
 
CONSIDERANDO o número de ordem de classificação dos candidatos; 
 
 

RESOLVE: 

 

 
I - CONVOCAR, os candidatos classificados e relacionados abaixo, no Processo Seletivo, 

a comparecerem para entrega de documentação (original/cópia), conforme ANEXO IX, do 

Edital 03/2021, no dia 30 de março de 2022, no município de Belém, conforme endereço e 

cronograma relacionados abaixo: 

 
 
 

Belém/PA, 25 de março de 2022. 

 
 

 
LILIA MÁRCIA RAMOS REIS 

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício. 



 

QUADRO 01 

 

 

MUNICÍPIO ENDEREÇO 

 
BELÉM 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, Travessa Lomas 

Valentinas, 2717/CEP: 66093-677/Belém-PA. 

 

 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA A FUNÇÃO DE NÍVEL MÉDIO. 
 

Belém 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 

Data/Hora Nome do candidato Posição 

30.03.2022 – 10h ANDREINA TALITA VERAS DINIZ  21 

 

 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Data/Hora Nome do candidato Posição 

30.03.2022 – 10h MARCOS YURI MESQUITA DO NASCIMENTO 12 

 

 
 

 
Belém/PA, 25 de março de 2022. 

 
 

PATRÍCIA DO SOCORRO SILVA PORTAL MARINHO 
Coordenadora da Comissão / Coordenadora de Gestão de Pessoas. 

NÁDIA OLIVEIRA NASCIMENTO BRITO  
Membro da Comissão 

AVANY MIRIAM OLIVEIRA TRINDADE 
Membro da Comissão 

THIAGO JUSCELINO ALVÃO DA SILVA 
Membro da Comissão 

EVELINE FARIAS UCHÔA 
Membro da Comissão 

DIANA DA SILVA CASTRO 
Membro da Comissão 

ANDRÉ LUIS SOUSA DA COSTA 
Membro da Comissão 

WYLFREDO PRAGANA DE OLIVEIRA 
Membro da Comissão 

LUCAS FERREIRA DA SILVA 


